Чичеріна стало створення альтернативної до Версальської системи
міжнародного порядку, заснованої на підтримці національно-визвольних та
політичних рухів, що вели боротьбу проти англо-французького
домінування. Одним з головних напрямків роботи наркома стала активізація
дипломатичних контактів із країнами Сходу, що в тому чи іншому ступені
знаходилися під контролем країн Антанти.

Ще 2 (15) листопада 1917 р. Раднарком прийняв звернення "До всіх
трудящих мусульман Росії та Сходу", в якому були викладені основи нової
зовнішньополітичної доктрини. Насамперед, проголошувалася відмова від
імперіалістичної політики, яку проводили царський та Тимчасовий уряди.